
Politechnika Gdańska                                                                             Gdańsk, dnia 19.03.2013r. 
Wydział InŜynierii Lądowej  
i Środowiska 
 

ZAPYTANIE DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ 
do postępowania nr  ZP 10/WILiŚ/2013, CRZP 101/002/D/13  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę urządzeń pomiarowych na potrzeby Wydziału InŜynierii 
Lądowej i Środowiska 

 
 Zamawiający informuje, Ŝe w dniu 18 marca 2013r. wpłynęło do Zamawiającego zapytanie 
Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o brzmieniu: 

Szanowni Państwo, 
 
Kierujemy do Państwa zapytania dotyczące postępowania ZP 10/WILiŚ/2013, CRZP 101/002/D/13, 
Cześć A. 
Zapytania dot. SIWZ i projektu umowy: 
 
Zapytanie 1: 
Zamawiający pisze w projekcie umowy paragraf 2, pkt 4,6,7: 
 
4. Wraz z dostawą Wykonawca dostarczy karty gwarancyjne oraz instrukcję obsługi (jeśli 
posiada) w języku polskim lub angielskim w wersji papierowej – 1 egzemplarz (z prawem 
Zamawiającego do jej kopiowania wyłącznie na potrzeby własne). 
 
6. Dostawa musi nastąpić w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 8.30-14.30 po 
telefonicznym zgłoszeniu z co najmniej 24 – godzinnym wyprzedzeniem. 
 
7. Dostawa przedmiotu umowy obejmuje jego rozładunek oraz wniesienie przez Wykonawcę na 
miejsce uzgodnione wcześniej z Zamawiającym. 
 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych punktów, jak następuje: 
 
4. Wraz z dostawą Wykonawca dostarczy karty gwarancyjne oraz instrukcję obsługi (jeśli 
posiada) w języku polskim lub angielskim w wersji papierowej – 1 egzemplarz (z prawem 
Zamawiającego do jej kopiowania wyłącznie na potrzeby własne). 
 

6. Dostawa musi nastąpić w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 8.30-14.30 16.00 po 
uprzednim otrzymaniu potwierdzenia przyjęcia zamówienia w formie elektronicznej. 
telefonicznym zgłoszeniu z co najmniej 24 – godzinnym wyprzedzeniem. 
 
7. Dostawa przedmiotu umowy obejmuje jego rozładunek oraz wniesienie przez Wykonawcę na 
miejsce uzgodnione wcześniej z Zamawiającym. 
Przedmiot umowy będzie dostarczony do siedziby Zamawiającego, uwzględnionej w SIWZ. 
 
Informujemy, że producent sprzętu firma National Instruments Corporation nie wystawia 
dokumentów ani kart gwarancyjnych, w związku z tym National Instruments Poland Sp z o.o. ich nie 
dostarcza. Świadczenia gwarancyjne przysługują Zamawiającemu na podstawie faktury VAT.  
W związku z czym prosimy o potwierdzenie, że faktura VAT będzie dokumentem wystarczającym, na 
podstawie którego Zamawiający może się ubiegać o świadczenia gwarancyjne. 



Bardzo prosimy o uwzględnienie tej zmiany zarówno w projekcie umowy jak i SIWZ (rozdział III, pkt 5, 
str.6). 
Zamawiający po podpisaniu umowy otrzyma drogą elektroniczną potwierdzenie przyjęcia 
zamówienia, na którym będzie widniała orientacyjna daty realizacji zamówienia. Czy takie 
rozwiązanie jest do zaakceptowania dla Zamawiającego? 
Informujemy także, iż w ramach dostawy, kurier dostarcza przedmiot umowy do siedziby 
Zamawiającego wskazany w SIWZ. Ponieważ umowa firmy National Instruments Poland z firmą 
kurierską jest zdefiniowana jako „door to door”, kurier nie ma obowiązku wniesienia i rozładowania 
sprzętu na konkretne piętro lub do konkretnego pokoju. Adres dostawy przedmiotu umowy nie może 
być modyfikowany w trakcie realizacji umowy. Zmiana adresu dostawy jest możliwa do momentu 
podpisania umowy. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany? 
   
Odpowiedź 1: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy zaproponowaną przez Wykonawcę. 
 
Zapytanie 2: 
Zamawiający pisze w projekcie umowy paragraf 4, pkt. 5: 
 
5. Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi niezależnie od uprawnień z tytułu 
gwarancji. 
 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie powyższego punktu. 
 

Standardowo rękojmia to forma zabezpieczenia interesów konsumenta, który jest osobą fizyczną. Pozwala  
ona na dochodzenie praw nie tylko na podstawie gwarancji przyznawanej przez producenta, ale również 
od dystrybutora, który sprzedał dany produkt. W przypadku tzw. relacji business to business (tj. firma-
firma, firma-instytucja lub instytucja-instytucja) jest to zabezpieczenie stosowane dodatkowo, za zgodą obu 
stron. Jednak w przypadku, gdy firma sprzedająca dany produkt jest jednocześnie firmą udzielającą 
gwarancji  , a zatem producentem, świadczenia gwarancyjne pokrywają wszelkie roszczenia, które klient 
może podnosić. W przypadku  National  Instruments ma miejsce taka właśnie sytuacja.  Jest to 
jednocześnie firma produkująca sprzęt, jak również dystrybuująca go.  National Instruments Poland Sp.  
z o.o. to „spółka córka” producenta sprzętu – National  Instrumetns Corporation. W związku z powyższym 
świadczenia gwarancyjne są wręcz korzystniejsze niż te, które zostały przewidziane przez zapisy o rękojmi, 
a dodatkowo obowiązują przez ten sam okres – 12 miesięcy. 
 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów traktujących o rękojmi? 
Są to zapisy, które uniemożliwią nam bezpośrednie przystąpienie do procedury. 
 
Odpowiedź 2: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących rękojmi. 
 
Zapytanie 3: 
Zamawiający pisze w projekcie umowy paragraf 6, pkt. 1, 3, 5: 
 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
 
a) Za opóźnienie w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 20 zł za każdy dzień 
opóźnienia, począwszy od pierwszego dnia po upływie terminu dostawy przedmiotu umowy 



do dnia dostawy włącznie. 
 
c) Za opóźnioną reakcję serwisu na zgłoszoną przez Zamawiającego potrzebę naprawy 
gwarancyjnej, w wysokości 20 zł za każdy dzień opóźnienia, począwszy od pierwszego dnia 
po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 1 do dnia odbioru elementu systemu 
pomiarowo-sterującego podlegającego naprawie gwarancyjnej włącznie. 
 
d) Za opóźnienie w dokonaniu naprawy gwarancyjnej, w wysokości 20 zł za każdy dzień 
opóźnienia, począwszy od pierwszego dnia po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 
4 pkt 2 zdanie pierwsze do dnia naprawy elementu systemu pomiarowo-sterującego 
włącznie. 
 
3. W przypadku, gdy Wykonawca rażąco naruszy postanowienia niniejszej umowy lub pomimo 
trzykrotnych uwag zgłoszonych na piśmie przez Zamawiającego umowa nadal nie będzie 
wykonywana przez Wykonawcę z należytą starannością i rzetelnością, Zamawiający będzie 
uprawniony do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy ze skutkiem 
na przyszłość i naliczenia kary umownej w wysokości 30% niezrealizowanej części umowy. 
 
5. W przypadku powstania szkody przewyższającej wysokość kar umownych, strony zastrzegają 
sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych Kodeksu 
Cywilnego. 
 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych punktów, jak następuje: 
 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
 
a) Za opóźnienie w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 20 zł za każdy dzień 
opóźnienia, począwszy od pierwszego dnia po upływie terminu dostawy przedmiotu umowy 
do dnia dostawy włącznie, jednak nie więcej niż 10% wartości zamówienia brutto. 
 
c) Za opóźnioną reakcję serwisu na zgłoszoną przez Zamawiającego potrzebę naprawy 
gwarancyjnej, w wysokości 20 zł za każdy dzień opóźnienia, począwszy od pierwszego dnia 
po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 1 do dnia odbioru elementu systemu 
pomiarowo-sterującego podlegającego naprawie gwarancyjnej włącznie, jednak nie więcej niż 10% 
wartości zamówienia brutto. 
 
d) Za opóźnienie w dokonaniu naprawy gwarancyjnej, w wysokości 20 zł za każdy dzień 
opóźnienia, począwszy od pierwszego dnia po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 
4 pkt 2 zdanie pierwsze do dnia naprawy elementu systemu pomiarowo-sterującego włącznie, jednak 
nie więcej niż 10% wartości zamówienia brutto. 
 
3. W przypadku, gdy Wykonawca rażąco naruszy postanowienia niniejszej umowy i lub pomimo 
trzykrotnych uwag zgłoszonych na piśmie przez Zamawiającego umowa nadal nie będzie 
wykonywana przez Wykonawcę z należytą starannością i rzetelnością, Zamawiający będzie 
uprawniony do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy ze skutkiem 
na przyszłość i naliczenia kary umownej w wysokości 10 30% niezrealizowanej części umowy. 
5. W przypadku powstania szkody przewyższającej wysokość kar umownych, strony zastrzegają 
sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych Kodeksu 
Cywilnego, jednak nie więcej niż do 100% wartości zamówienia brutto. 
 
Firma National Instruments ma ogólne warunki sprzedaży i gwarancji sformułowane przez głównego 
akcjonariusza (National Instruments Corporation) tak, że nasze ewentualne zobowiązanie 



odszkodowawcze jest ograniczone. Ponieważ w umowie odnoszącej się do niniejszego zamówienia 
nie są określone limity odpowiedzialności, proponujemy ograniczenie ewentualnych kar umownych 
do 10% wartości zamówienia, a maksymalnej kwoty odszkodowania uzupełniającego do 100% 
wartości zamówienia brutto. 
Limitowanie wysokości kar umownych i odszkodowania uzupełniającego w tekście umowy ułatwi 
uzyskanie aprobaty właściciela naszej spółki na przystąpienie do procedury przetargowej. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany? 
 

Odpowiedź 3: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy zaproponowaną przez Wykonawcę. 
 

Zapytanie 4: 
Zamawiający pisze w projekcie umowy paragraf 7. pkt. 2: 
 
2. Wykonawca przejmuje na siebie odpowiedzialność z tytułu wszelkich roszczeń, z jakimi osoby 
trzecie mogą wystąpić przeciwko Zamawiającemu w związku z korzystaniem przez niego 
z praw należących do osob trzecich, a w szczegolności z praw autorskich, patentow, wzorow 
użytkowych, wzorow zdobniczych, wzorow przemysłowych lub znakow towarowych, jeżeli 
normalne używanie przedmiotu umowy wymaga korzystania z tych praw. 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie powyższego zapisu z projektu umowy. Niniejszy paragraf 
stoi w sprzeczności z zapisami dokumentu stworzonego przez naszego głównego akcjonariusza NI 
Corporation – Ogólne Warunki Oferty i Sprzedaży.  
Oświadczamy także, że sprzęt i oprogramowanie National Instruments posiadają prawa autorskie. 
Jednocześnie informujemy, że realizując zamówienie na sprzęt i/lub oprogramowanie National 
Instruments przenosimy wszystkie prawa wykorzystania wraz z patentami na Zamawiającego.  
Jednak przedmiotem zamówienia jest sprzet, który wymaga użycia komputerów z systemem 
operacyjnym np. Windows, który nie jest przedmiotem dostawy, a który posiada prawa autorskie, nie 
należące do Wykonawcy (National Instruments).  
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany? 
 
Odpowiedź 4: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu  z projektu umowy. 
 

                 Dziekan Wydziału InŜynierii 
                    Lądowej i Środowiska  

                                                                                                                       dr hab. inŜ. Ireneusz Kreja prof. nadzw. PG 
                 
 

              
 

 

 


